2(uö einem 33riefe an ben 93ifd;of üon (Sambrar; obn bemfel;

ben 3al)ve ergibt ftd), baß biefe @efte bereite ben 2Beg uad?

Italien gefttnben fyatte 3).

«Dfitbem 2(n tritt beö^ontificatöbnrd^obanneöXXH.

(1316) unb bie im folgenben 3al)re buvdj itjn beforgte Spexaufc

gäbe 3
) ber @ lementiuen würbe bie Sßerfotgung ber ©efte

luftiger. 3m 3af)r 1317 erließ 3or)anne$ t>on £>d;fen fleht,

33ifd?of t>on Strasburg, ein ©^reiben an ben $leruj> feiner £)iö:

cefe
4
), worin er oon bem Dafetm einer auö S0?öncr)en unb öerbei?

1) Mosheim a. Ct. £). @. 621 . . . quod earum aliquae, quasi per-

duetae in mentis insaniam, de summa Trinitate et divina essentia disputent

et praedicent, ac circa fidei articulos et ecclesiastica sacramenta opiniones, ca-

tholicae fidei contrarias, introducant. <S. 245.

2) Mosheim a, ct. D. €>. 242 . . . cum animi dolore se neeepisse, in

nonnullis Italiae partibus tarn Spoletanae provinciae, quam etiam »Harum cir-i

cumjacentium regionum, nonnullos ecclesiasticos et mundanos, religiosos et

saeeuiares ulriusque sexus viros pestiferos versari
,

qui ecclesiae nitorem ob-

nubilare, novamque sectam, novum ritum, a via salutis omnino degenerem

. . . introducere moliantur, quem libertatis spiritum nominant, hoc est, ut

quidquid eis libet, liceat.

3) Mosheim a. ct. £>. @. 251- Igitur quamvis dubita'ndum non sit, sla-

tim post Viennense Concilium antistites nonnullos, ex praescripto concilii,

Beghardos Beguinasque acrius, quam antea, insectatos fuisse tarnen A.

MCCCXVII. demum, post Clementinas uhique divulgatas, gravis illa hominum

istorum vexatio, quae multos absumsit, et omnes vehementer afflixil, exorla est.

4) Mosheim Ct. Ct. £>. @. 253—261 . . . Has igitur omnes praescriplas

haereses, sive errorcs, una cum secta eorundem haereticorum, suorumque se-

quacium utriusque sexus, cujuscunque conditionis, Status, ordinis vel religionis

exislant, et cum omnibus eorundem cerimoniis, conventiculis, habitu et doc-

trinis, deliberatione diligenti cum sapientibus et electis viris praehabila, in

Christi nomine damnamus, dictasque haereses et errores, tamquam fidei Chri-

stianae contrarios, reprobamus et sequenles statutuin sacri concilii Moguntini

contra Bcgehardos hujnsmodi et corum sequaecs . . . errorum praedictorum

professoies utriusque sexus in eisdem perseverantes, ac omnes et singulos,

eis in eisdem erroribus consplitientes, credenles, faventes, vel cos recipicnles,

aut qunmodolibct defendentes, autorilatc dieli concilii et noslra in Iiis scriptis